material, o mesmo será rejeitado, em todo ou em parte, conforme dispõe o Art. 76 da Lei nº 
8.666/93, sem qualquer ônus para a Presidência da República. 

5.ESTIMATIVA TOTAL DE CUSTO 

5.2. O valor das despesas com vistas à aquisição dos materiais pretendido está estimado em 
R$ 25.020,00 (vinte e cinco mil e vinte reais).  

6. OUTRAS CONSIDERAÇÕES 

6.1. Encerrada a fase de lances, o licitante detentor do menor preço deverá apresentar, no  
prazo de até 5 (cinco) dias, 1 (uma) amostra de cada item a fim de verificação da sua 
conformidade com as especificações do Edital e da proposta.